
 1 

7                                                                                                                                                                                                                            

 
                                                                                                                                                                        
 
 
 
 
 

                                                         DETERMINAZIONE N. 03/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Nuovo Manuale pratico dei contratti pubblici + CR Rom - Aggiornamento Novembre 2012 - 
FORUM MEDIA EDIZIONI S.R.L. 
"IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SALDO PER AGGIORNAMENTO - Fattura 20120466603 del 
23/11/2012" 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno 2013, il giorno 10 del mese di Gennaio, nella sede dell’Azienda; 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE D I POTENZA 

      Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
                                       U.R.P. - Numero Verde – 800291622 – fax 0971 413201  UNITA’ DI DIREZIONE 

 “DIREZIONE” 



 2 

PREMESSO 

- che l’A.T.E.R. di Potenza ha acquistato, dalla FORUM MEDIA EDIZIONI S.R.L da Verona, “Il Nuovo 
Manuale Pratico dei contratti pubblici + CD-Rom”; 

- che con nota del 23/11/2012 la FORUM MEDIA EDIZIONI S.R.L, a seguito della conversione in legge 
del D.L. 83/12 e del D.L. 95/12 ed a fronte dei recenti interventi dell’Autorità di Vigilanza, ha realizzato 
una pubblicazione integrativa che ha trasmesso, unitamente alla fattura n. 201204666-03-4-C del 
23/11/2012 per l’importo di € 95,00=, al fine di porre in condizione gli Uffici di valutare se trattenere o 
meno il prodotto inviato, fissando, inoltre, fissando la data del 07/12/2012 per la comunicazione 
dell’eventuale rinuncia; 

- che l’Azienda, in considerazione del fatto che: 
• il suddetto “Nuovo Manuale Pratico dei contratti pubblici + CD-Rom” è opera acquistata di recente; 
• la stessa, in seguito alle variazioni legislative di cui sopra, al fine di essere resa congruente con le 

nuove norme, necessita necessariamente di essere integrata con l’aggiornamento suddetto; 
ha trattenuto l’integrazione inviata; 

- che alla luce di tale decisione questa Azienda avrebbe dovuto procedere alla liquidazione dell’importo 
richiesto di € 95,00= a favore della FORUM MEDIA EDIZIONI S.R.L da Verona; 

CONSIDERATO 

- che a causa di un mero disguido tale pagamento non è stato effettuato nel termine previsto; 

- che, pertanto, la FORUM MEDIA EDIZIONI S.R.L da Verona ha sollecitato in data 21/12/2012 e 
28/12/2012 tale pagamento, richiedendo, inoltre, la somma ulteriore di € 2,50= per spese di 
intimidazione; 

RITENUTO che debba, pertanto, procedersi alla liquidazione dell’importo complessivo di € 97,50=; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 57/2012 del 31.10.2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2013 e Pluriennale 2013-2015; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 70/2012 del 21.12.2012 con la quale è stata richiesta, alla Regione Basilicata,  
l’autorizzazione alla Gestione Provvisoria del Bilancio 2013, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento di 
Contabilità approvato con D.M. 10.10.86 prot. n. 3440; 

RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è contenuta in un dodicesimo di quella 
complessiva prevista nello specifico capitolo di competenza; 

VISTA la Legge Regionale n.12/96; 

VISTA la Legge Regionale n.29/96; 

VISTA la legge n. 127/97 e succ. modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 98 del 04.12.2007 con la quale è stato approvato il “Nuovo Modello 
Organizzativo aziendale”; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 167 del 30/12/2008 con la quale è stata parzialmente revocata la delibera 
dell’A.U. n. 110/2007; 

VISTA la determinazione del Direttore n. 01 del 05.01.2009 con la quale è stato individuato ed assegnato il 
personale alle UU.DD.; 

VISTA l’attestazione del R.d P. sulla correttezza degli atti propedeutici al presente provvedimento; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 



 3 

D E T E R M I N A 

1) di approvare la richiesta di pagamento, formulata dalla FORUM MEDIA EDIZIONI S.R.L da Verona 
con sede in Via Albere, 19/A, per la liquidazione dell’importo di € 97,50=, di cui € 95,00= per oneri 
relativi all’aggiornamento del “Nuovo manuale pratico dei contratti pubblici + CR Rom” ed € 2,50= per 
spese di intimazione; 

2) di approvare ed impegnare la conseguente complessiva spesa di € 97,50=; 

3) di liquidare e pagare a favore della FORUM MEDIA EDIZIONI S.R.L da Verona con sede in Via 
Albere, 19/A, la somma complessiva di € 97,50= con le modalità di cui al certificato di pagamento.- 

La presente determinazione costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

IL DIRETTORE 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
F.to Michele BILANCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

UNITA’ DI DIREZIONE    “DIREZIONE” 
 

DETERMINAZIONE  n.  03/2013 
 

OGGETTO: Nuovo Manuale pratico dei contratti pubblici + CR Rom - Aggiornamento Novembre 2012 - 
FORUM MEDIA EDIZIONI S.R.L. 
"IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SALDO PER AGGIORNAMENTO - Fattura 20120466603 del 
23/11/2012" 

 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Nicola Mastrolorenzo)  F.to Nicola MASTROLORENZO 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Geom. Nicola MASTROLORENZO) 

 
F.to Nicola MASTROLORENZO 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

Data ______________                           F.to Vincenzo PIGNATELLI 
 

 
 


